
Kam co patří? 
Možná pro vás není třídění odpadů žádným neznámým 

pojmem, nicméně žádný učený z nebe nespadl. 
A tak se někdy stane, že netušíte, kam zrovna kterou věc 

vyhodit. 
Tady je malý tahák. 

SÁČKY OD VYBRANÝCH CHIPSŮ 

PLASTY. Ačkoli u některých chipsů vnitřek obalu vypadá, že je potažený 
hliníkem, symbol trojúhelníku s nápisem PP5 vám říká, že sáček patří do 
plastu. 

VANIČKA OD MASA S LÁTKOU ČI PLASTEM 

Opláchnutou vaničku dejte do plastů, znečištěná patří do směsného 
odpadu, stejně jako vnitřní podložka, která je prosáklá biologickým 
odpadem. 

KARTÁČEK NA ZUBY, ŠTĚTKA NA TOALETU 

Pokud je předmět hodně znečištěný, patří do směsného odpadu. Jinak je 
to plast. 

ZRCADLO 

SMĚSNÝ ODPAD. Větší kusy odvezte rovnou do sběrného dvora. 

DĚTSKÉ PLENY 

SMĚSNÝ ODPAD. Stejně tak vhazujte do komunálního odpadu i použité 
papírové kapesníčky a dámské hygienické potřeby. 

LÁHVE POTAŽENÉ FÓLIÍ 

SKLO. Fólii odstraňovat nemusíte. Jedná se například o láhve typu Rychlé 
špunty. 

FLAKON OD PARFÉMU S KOVOVÝMI ČÁSTMI 

SKLO. Drobné částečky kovu pro další recyklaci nevadí. Podobně je to 
s kovovými uzávěry u lahví s alkoholem. 

 



DVD 

Obal patří do plastu, vlastní DVD do sběrného dvora. 

HOUBIČKA NA MYTÍ 

SMĚSNÝ ODPAD. Houbičky na mytí nádobí jsou znečištěné, a proto patří 
do směsného odpadu. 

TUBA OD ZUBNÍ PASTY 

SMĚSNÝ ODPAD. Tuby mohou obsahovat hliníkovou vrstvu, navíc 
ve většině z nich zůstává pasta. 

NÁDOBA NA TEKUTÉ MÝDLO 

PLAST. Nejedná se o nebezpečný odpad. Případné kovové pružinky 
dalšímu zpracování nevadí. 

GUMOVÉ RUKAVICE 

SMĚSNÝ ODPAD. Výrobky z gumy, jako jsou rukavice nebo zahradní 
hadice, vyhoďte do klasické popelnice. 

LÁHEV OD OLEJE 

Plastová vymytá láhev patří do plastu. Nevymytá do směsného odpadu. 
U oleje ve skle platí stejná pravidla. Pokud ji vymyjete, patří do skla. 

PAPÍROVÁ OBÁLKA S FÓLIOVÝM OKÉNKEM 

PAPÍR. Tyto obálky můžete v klidu hodit do papíru i s fóliovým okénkem. 

KLASICKÁ ŽÁROVKA 

SMĚSNÝ ODPAD. To platí pro reflektorové i halogenové žárovky. Zářivky, 
LED diody nebo výbojky patří do místa zpětného odběru. 

 


